
1 
 

 

Z Á P I S 
ze 14. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy 

konaného dne 03.11.2015 od 19,30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Iveta Kašparová, MUDr. Aleš Rybka, Bc. Tomáš 
Veverka, Drahuše Šmatolánová, Ing. Terezie Švarcová, Michal Klimt, Michal Šikl 
Omluveni: Marek Veselý, Bc. Jiří Štěpánek 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 3 občané 
 

1. Zahájení 
Zasedání zahájila místostarostka obce paní Iveta Kašparová přivítáním přítomných a toto 
zasedání řídila. Konstatovala, že 14. veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno 
řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je 7 členů 
zastupitelstva obce, tudíž zasedání je usnášeníschopné. 
 

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
Místostarostka obce paní I. Kašparová navrhla určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou         
a ověřovateli zápisu  paní  Drahuši Šmatolánovou a Ing. Terezii Švarcovou. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Usnesením č. 1 byla určena zapisovatelem paní Lucie Šimková a ověřovateli zápisu                
paní  Drahuše Šmatolánová a ing. Terezie Švarcová. 
 
 
 

3. Schválení programu 
Místostarostka obce paní I. Kašparová seznámila přítomné s navrženým znění programu.  
 
Navržený program zní takto: 
 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
5. Projednání dohody o zrušení věcného břemene k pozemku p.č. 4/7 v k.ú. Kratonohy  
6. Projednání směny oddělené části pozemku p.č. 4/7 v k. ú. Kratonohy  
7. Projednání plánovacích smluv č. 3 a č. 4  
8. Projednání prodeje pozemků p. č. 435/70 a 435/75 v k.ú. Kratonohy  



2 
 

9. Projednání a schválení smlouvy s obcí Obědovice ohledně školského obvodu  
10. OZV č. 2/2015 o stanovení školského obvodu  
11. Plán inventur na rok 2015  
12. Rozpočtové opatření  
13. Pravidla ohledně poskytování individuálních dotací  
14. Žádosti, připomínky, různé  
15. Diskuze  
16. Závěr 

 
 

Navrženo doplnění programu za bod 8: 
bod č. 9 – Schválení plánovacích smluv č. 5, 6, 7/2015 
 
Doplněný program bude znít takto: 
 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
5. Projednání dohody o zrušení věcného břemene k pozemku p.č. 4/7 v k.ú. Kratonohy  
6. Projednání směny oddělené části pozemku p.č. 4/7 v k. ú. Kratonohy  
7. Projednání plánovacích smluv č. 3 a č. 4  
8. Projednání prodeje pozemků p. č. 435/70 a 435/75 v k.ú. Kratonohy  
9. Schválení plánovacích smluv č. 5, 6, 7/2015 
10. Projednání a schválení smlouvy s obcí Obědovice ohledně školského obvodu  
11. OZV č. 2/2015 o stanovení školského obvodu  
12. Plán inventur na rok 2015  
13. Rozpočtové opatření  
14. Pravidla ohledně poskytování individuálních dotací  
15. Žádosti, připomínky, různé  
16. Diskuze  
17. Závěr 
 

 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo doplněný program. 
 

 
 

4. Kontrola plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
Předseda kontrolního výboru MUDr. Aleš Rybka provedl kontrolu plnění usnesení z 13. 
veřejného zasedání zastupitelstva obce a konstatoval splnění přijatých usnesení. 
 

 
 



3 
 

 

5. Projednání dohody o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 4/7 
v k.ú. Kratonohy  
Místostarostka obce předložila přítomným informace týkající se pozemku parc. č. 4/7 v k.ú. 
Kratonohy, nabytého do vlastnictví obce směnou v roce 2014. Tento pozemek byl  vytvořen 
oddělením z pozemku parc. č. 4/6 v k. ú. Kratonohy, který byl zatížen věcným břemenem – 
vedení plynovodní přípojky ve prospěch ZS Kratonohy a.s., IČ 64829421. Dle dříve uzavřené 
smlouvy právo k věcnému břemeni přechází na každého dalšího vlastníka pozemku.                       
K tomuto nově oddělenému pozemku parc č. 4/7 k.ú. Kratonohy se však věcné břemeno 
nevztahuje, proto bylo přistoupeno k narovnání stavu, a se zástupci společnosti                     
ZS Kratonohy a.s., byla dojednána dohoda o zrušení věcného břemene. 
 
 
Usnesením č. 3 Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje uzavření předloženého 
návrhu dohody se společností ZS Kratonohy a.s. ,IČ 64829421, se sídlem Kratonohy 
čp. 111, PSČ 503 24, o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 4/7                            
v k. ú. Kratonohy, zároveň pověřuje starostu obce podpisem této dohody a následně 
podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 

6. Projednání směny oddělené části pozemku p.č. 4/7 v k. ú. Kratonohy  
 
Místostarostka obce poskytla přítomným informace týkající se směny části pozemku         
parc. č. 4/7 v k.ú. Kratonohy. 
Na základě usnesení z 12. veřejného zasedání, konaného 20.8.2015,  bylo zadáno 
vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení  pozemku 4/7 v k.ú. Kratonohy na dvě části: 

- pozemek 4/7 se po oddělení 11m2 zmenší na 269 m2. Tato zmenšená část pozemku 
4/7 o výměře 269 m2 bude prodána na základě usnesení zastupitelstva z 12. 
veřejného zasedání, společnosti JOVAC, s.r.o., se sídlem Kratonohy čp. 1,                       
IČ 27539601.  

 
- nově vzniklý pozemek 4/13 v k.ú. Kratonohy o výměře 11 m2 bude na základě 

žádosti ZS Kratonohy a.s. směněn s oddělenou částí pozemku parc. č. 101/2                  
o výměře cca 87 m2  . Vzhledem k rozdílným výměrám pozemků se strany domluvily, 
že Obec Kratonohy zajistí vybudování oplocení oddělené části pozemku parc.              
č. 101/2 v k.ú. Kratonohy. 

 
Jedná se pouze o informaci předanou od starosty obce bez přijetí usnesení. 
 

 
 

7. Projednání plánovacích smluv č. 3 a č. 4 



4 
 

 Místostarostka obce seznámila přítomné s požadavkem žadatele – Ing. Iva Konopy, 
bytem Šmeralova 933/24, Praha,  PSČ 170 00, vlastníka pozemku parc. č. 435/86       
v k. ú. Kratonohy, na uzavření plánovací smlouvy k uvedenému pozemku. 
Dále shrnula závazky obce Kratonohy, vyplývající z návrhu plánovací smlouvy pro 
obě zúčastněné strany: 

Obec Kratonohy se zavazuje zajistit vybudování dopravní a technické infrastruktury 
v následujících termínech: 
 
vybudování vodovodu včetně vodovodních přípojek                do 31.12.2015 
vybudování plynovodu včetně plynovodních přípojek          do 31.12.2015 
vybudování veřejné komunikace a veřejného osvětlení          do 30.06.2016 
vybudování splaškové kanalizace včetně kanalizačních přípojek        do 31.12.2015 
 
Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje finanční závazek  žadatele 
Ing. Iva Konopy, bytem Šmeralova 933/24, Praha, PSČ 170 00, vyplývající z plánovací 
smlouvy č. 03/2015 na vybudování technické a dopravní infrastruktury, v nulové 
výši. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje  plánovací smlouvu                   
č. 03/2015, jejímž předmětem je vybudování technické a dopravní infrastruktury 
v lokalitě 10 RD v obci Kratonohy, uzavřenou mezi obcí Kratonohy a vlastníkem 
pozemku parc. č. 438/86 v k.ú. Kratonohy,  ing. Ivo Konopou, bytem Šmeralova 
933/24, Praha, PSČ 170 00, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 

 Místostarostka obce dále seznámila přítomné s požadavkem žadatelů – Tomáše 
Plhoně, bytem Urxova 297/4, Hradec Králové, PSČ 500 06, a Ludmily Němcové, 
bytem Sedlice 63, Praskačka, PSČ 503 27, vlastníků pozemku parc. č. 435/90                
v k. ú. Kratonohy, na uzavření plánovací smlouvy ke shora uvedenému pozemku. 
Dále shrnula závazky obce Kratonohy, vyplývající z návrhu plánovací smlouvy pro 
obě zúčastněné strany: 

Obec Kratonohy se zavazuje zajistit vybudování dopravní a technické infrastruktury 
v následujících termínech: 
 
vybudování vodovodu včetně vodovodních přípojek                do 31.12.2015 
vybudování plynovodu včetně plynovodních přípojek          do 31.12.2015 
vybudování veřejné komunikace a veřejného osvětlení          do 30.06.2016 
vybudování splaškové kanalizace včetně kanalizačních přípojek        do 31.12.2015 
 
 



5 
 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje finanční závazek  žadatelů    

pana Tomáše Plhoně, bytem Urxova 297/4, Hradec Králové, PSČ 500 06, a paní  

Ludmily Němcové, bytem Sedlice 63, Praskačka, PSČ 503 27, vyplývající z plánovací 

smlouvy   č. 04/2015 na vybudování technické a dopravní infrastruktury, v nulové 

výši. 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  

 
Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje  plánovací smlouvu                   
č. 04/2015, jejímž předmětem je vybudování technické a dopravní infrastruktury 
v lokalitě 10 RD v obci Kratonohy, uzavřenou mezi obcí Kratonohy a vlastníky 
pozemku parc. č. 435/90 v k. ú. Kratonohy, tj. panem Tomášem Plhoněm, bytem 
Urxova 297/4, Hradec Králové, PSČ 500 06, a paní Ludmilou Němcovou, bytem 
Sedlice 63, Praskačka, PSČ 503 27, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 

 

8. Projednání prodeje pozemku p. č.  435/70 a 435/75 v k.ú. Kratonohy  
 
Místostarostka obce informovala přítomné o uzavření rezervační smlouvy se zájemcem         
o prodej parcely v lokalitě U KAPLIČKY na základě nového geometrického plánu                      
č. 328-244/2014 odděleného pozemku parc. č. 435/100 o výměře 809 m2 a předložila k 
odsouhlasení návrh prodeje části pozemku parc. č. 435/75  k. ú. Kratonohy, označené 
v geometrickém plánu č. 328-244/2014,  jako pozemek parc. č. 435/100 o výměře 809 m2, 

za cenu 550,00 Kč  za 1 m2, tedy za kupní cenu 444 950,00 Kč , zájemci  panu Miroslavu 
Černohorskému bytem Hradec Králové, Škroupova 726, PSČ 500 02, nar. dne 5.10.1980. 
 
Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemku                        
parc. č. 435/75 v  k. ú. Kratonohy, označené v geometrickém plánu vypracovaném 
společností GEOTON Praha s.r.o., č. 328-244/2014 jako pozemek parc . č. 435/100         
o výměře 809 m2, za cenu Kč 550,00 za 1 m2, tedy za  kupní cenu  444 950,00  Kč       
panu Miroslavu Černohorskému, bytem Hradec Králové, Škroupova 726, PSČ 500 02, 
nar. dne 5.10.1980. 
Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně pozemku, bude 
přičten poplatek za připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši 12 
500,00 Kč a provize realitní kanceláře ve výši 40 000,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Kratonohy podpisem 
kupní smlouvy na prodej uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky – kolaudace stavby rodinného domu do 5 let  a přihlášení trvalého bydliště 
nejen kupujícího na území obce Kratonohy,  ale i všech osob, které s ním budou žít ve 
společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 



6 
 

 
 
Místostarostka obce zároveň informovala o uzavření rezervační smlouvy se zájemci               
o prodej parcely v lokalitě U KAPLIČKY na základě nového geometrického plánu                      
č. 328-244/2014 odděleného pozemku parc. č. 435/99 o výměře 680 m2 a předložila             
k odsouhlasení  návrh prodeje části pozemku parc. č. 435/75 a 435/70 v k. ú. Kratonohy, 
označené v geometrickém plánu č. 328-244/2014, jako pozemek parc. č. 435/99 o výměře 
680 m2, za cenu 550,00 Kč za 1 m2, tedy za kupní cenu 374 000,00 Kč, zájemcům panu Petru 
Gruntorádovi, bytem tř. E. Beneše 1429/9, Hradec Králové, PSČ 500 12, nar. dne 6.8.1990       
a paní Haně Weissová, bytem Hálkova 418, Náchod, PSČ 547 01, nar. dne 15.12.1989. 
 
Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemků         
parc. č.  435/70 v k.ú. Kratonohy  a 435/75  v k. ú. Kratonohy, označené 
v geometrickém plánu společnosti GEOTON Praha s.r.o.,  č. 328-244/2014 jako 
pozemek  parc. č. 435/99 v k.ú. Kratonohy o výměře 680 m2, za cenu Kč 550,00                
za 1 m2, tedy za kupní cenu  374 000,00  Kč panu Petrovi Gruntorádovi, bytem tř. E. 
Beneše 1429/9, Hradec Králové, PSČ 500 12, nar. dne 6.8.1990 a paní Haně Weissové, 
bytem Hálkova 418, Náchod, PSČ 547 01, nar. dne 15.12.1989. 
Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, dále schvaluje, že ke kupní ceně pozemku, bude 
přičten poplatek za připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši          
12 500,00 Kč a provize realitní kanceláře ve výši 40 000,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Kratonohy podpisem 
kupní smlouvy na prodej uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky – kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště 
nejen kupujícího na území obce Kratonohy,  ale i všech osob, které s ním budou žít ve 
společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 
Místostarostka obce dále informovala přítomné zastupitele o uzavření rezervační smlouvy                   
se zájemci o prodej parcely v lokalitě U KAPLIČKY na základě nového geometrického plánu                       
č. 328-244/2014, odděleného pozemku parc. č. 435/98 o výměře 985 m2, a předložila 
k odsouhlasení návrh prodeje části pozemku parc. č. 435/75 v k. ú. Kratonohy, označené                       
v geometrickém plánu společnosti GEOTON Praha s.r.o., č. 328/244/2014, jako pozemek 
parc. č. 435/98 v k. ú. Kratonohy o výměře 985 m2, za cenu 550,00 Kč za 1 m2, tedy za kupní 
cenu  541 750,00 Kč, manželům Radimu Svobodovi nar. dne 30.12.1982, bytem tř. E. Beneše 
1555/22, Hradec Králové, PSČ 500 12,  a Andree Svobodové, nar. dne 24.8.1985, bytem      
Čsl. legií 809, Vysoké Mýto, PSČ 566 01. 
 
 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemku                        
parc. č.  435/75 v k. ú. Kratonohy, označené v geometrickém plánu společnosti 
GEOTON Praha s.r.o., č. 328-244/2014, jako pozemek parc. č. 435/98                               
v k. ú. Kratonohy o výměře 985 m2, za cenu Kč 550,00 za 1 m2, tedy za kupní cenu  
541 750,00  Kč, manželům Radimovi Svobodovi nar. dne 30.12.1982, bytem                  



7 
 

tř. E. Beneše 1555/22, Hradec Králové, PSČ 500 12,  a Andree Svobodové,                    
nar. dne 24.8.1985, bytem Čsl. legií 809, Vysoké Mýto, PSČ 566 01. 
Dále zastupitelstvo obce Kratonohy, schvaluje, že ke kupní ceně pozemku, bude 
přičten poplatek za připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. ve výši 12 
500,00 Kč a provize realitní kanceláře ve výši 40 000,00 Kč. 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Kratonohy podpisem 
kupní smlouvy na prodej uvedeného pozemku, kde jsou mimo jiné zakotveny 
podmínky – kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště 
nejen kupujícího na území obce Kratonohy, ale i všech osob, které s ním budou žít ve 
společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 

9.  Schválení plánovacích smluv č. 5, 6, 7/2015 
 

 Místostarostka obce seznámila přítomné zastupitele s požadavkem žadatele – 
Miroslava Černohorského bytem Hradec Králové, Škroupova 726, PSČ 500 02,                                
nar. dne 5.10.1980. budoucího vlastníka pozemku parc. č. 435/100 v k. ú. Kratonohy,  
na uzavření plánovací smlouvy ke shora uvedenému pozemku. 
Dále shrnula závazky obce Kratonohy, vyplývající z návrhu plánovací smlouvy pro 
obě zúčastněné strany: 

 
   Obec Kratonohy se zavazuje zajistit vybudování dopravní a technické infrastruktury 

v následujících termínech: 
 

 vybudování vodovodu včetně vodovodních přípojek   do 31.12.2015 
 vybudování plynovodu včetně plynovodních přípojek    do 31.12.2015 
 vybudování veřejné komunikace a veřejného osvětlení         do 30.06.2016 
 vybudování splaškové kanalizace včetně kanalizačních přípojek  do 31.12.2015 
 
 
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje finanční závazek  žadatele 
Miroslava Černohorského bytem Hradec Králové, Škroupova 726, PSČ 500 02,          
nar. dne 5.10.1980, vyplývající z plánovací smlouvy č. 05/2015 na vybudování 
technické a dopravní infrastruktury, v nulové výši. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje  plánovací smlouvu                    
č. 05/2015, jejímž předmětem je vybudování technické a dopravní infrastruktury 
v lokalitě 10 RD v obci Kratonohy, uzavřenou mezi obcí Kratonohy a budoucím 
vlastníkem pozemku parc. č. 435/100 v k.ú. Kratonohy p. Miroslavem Černohorským, 
bytem Hradec Králové, Škroupova 726, PSČ 500 02, nar. dne 5.10.1980, a zároveň 
pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 



8 
 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 

 Místostarostka obce seznámila přítomné zastupitele s požadavkem žadatelů pana 
Jakuba Kozy, bytem Erno Košťála 996, 530 12 Pardubice a paní Markéty Nikové, 
bytem, Fučíkova 809/12, Hradec Králové, PSČ 500 09, tj.  vlastníky pozemku parc. č. 
435/91 v k.ú. Kratonohy, na uzavření plánovací smlouvy ke shora uvedenému 
pozemku. 

Dále shrnula závazky obce Kratonohy, vyplývající z návrhu plánovací smlouvy pro 
obě zúčastněné strany: 

    Obec Kratonohy se zavazuje zajistit vybudování dopravní a technické infrastruktury  
v následujících termínech: 

 
 vybudování vodovodu včetně vodovodních přípojek         do 31.12.2015 
 vybudování plynovodu včetně plynovodních přípojek       do 31.12.2015 
 vybudování veřejné komunikace a veřejného osvětlení         do 30.06.2016 
 vybudování splaškové kanalizace včetně kanalizačních přípojek  do 31.12.2015 
 
 

 

 
Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje finanční závazek žadatelů 
pana Jakuba Kozy, bytem, Erno Košťála 996, Pardubice, PSČ 530 12 a paní Markéty 
Niklové, bytem Fučíkova 809/12, Hradec Králové, PSČ 50009 vyplývající z plánovací 
smlouvy č. 06/2015 na vybudování technické a dopravní infrastruktury, v nulové 
výši. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

  
Usnesením č. 14 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje  plánovací smlouvu                    
č. 06/2015, jejímž předmětem je vybudování technické a dopravní infrastruktury 
v lokalitě 10 RD v obci Kratonohy, uzavřenou mezi obcí Kratonohy a vlastníky 
pozemku parc. č. 435/91 v k.ú. Kratonohy panem Jakubem Kozou, bytem, Erno 
Košťála 996, Pardubice, PSČ 530 12, a paní Markétou Niklovou, bytem Fučíkova 
809/12, Hradec Králové, PSČ 50009, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 
 

 Místostarostka obce seznámila přítomné zastupitele s požadavkem žadatelky –                  
Mgr. Michaely Frýdové, bytem Hradec Králové, tř. E. Beneše 1542/48, vlastníka 



9 
 

pozemku parc. č. 435/88 v k. ú. Kratonohy,  na uzavření plánovací smlouvy ke 
shora uvedenému pozemku. 
Dále shrnula závazky obce Kratonohy, vyplývající z návrhu plánovací smlouvy pro 
obě zúčastněné strany: 

    Obec Kratonohy se zavazuje zajistit vybudování dopravní a technické infrastruktury 
v následujících termínech: 

 
 vybudování vodovodu včetně vodovodních přípojek     do 31.12.2015 
 vybudování plynovodu včetně plynovodních přípojek     do 31.12.2015 
 vybudování veřejné komunikace a veřejného osvětlení         do 30.06.2016 
 vybudování splaškové kanalizace včetně kanalizačních přípojek  do 31.12.2015 
 
 
Usnesením č. 15 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje finanční závazek žadatelky            
Mgr. Michaely Frýdové, bytem Hradec Králové, tř. E. Beneše 1542/48 vyplývající 
z plánovací smlouvy č. 07/2015 na vybudování technické a dopravní infrastruktury, 
v nulové výši. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
Usnesením č. 16 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje  plánovací smlouvu                 
č. 07/2015, jejímž předmětem je vybudování technické a dopravní infrastruktury 
v lokalitě 10 RD v obci Kratonohy, uzavřenou mezi obcí Kratonohy a vlastníkem 
pozemku parc. č. 435/88  k.ú. Kratonohy, tj. Mgr. Michaelou Frýdovou, bytem Hradec 
Králové, tř. E. Beneše 1542/48 a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 

10. Projednání a schválení smlouvy s obcí Obědovice ve věci školského 

obvodu 
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová informovala o projednání návrhu 
smlouvy s obcí Obědovice o vytvoření společného školského obvodu spádové školy              
na základě ustanovení § 178 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. Společný školský obvod Základní školy a mateřské školy Kratonohy, okres Hradec 
Králové, příspěvkové organizace, bude tvořen územím obcí Kratonohy, Michnovka                  
a Obědovice.  
 
Usnesením č. 17 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo smlouvu s obcí Obědovice          
o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní školy a mateřské 
školy Kratonohy, okres Hradec Králové, příspěvkové organizace,  503 24 Kratonohy 
98, zřízené obcí Kratonohy, a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  



10 
 

 

 

11. Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení školského obvodu 
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová předložila zastupitelům návrh obecně 

závazné vyhlášky Obce Kratonohy č. 2/2015, týkající se školského obvodu. 

 

Usnesením č. 18 zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kratonohy        č.  2/2015, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
Základní školy a mateřské školy Kratonohy, okres Hradec Králové, příspěvkové 
organizace, která nabývá účinnosti 15 dnem po jejím vyhlášení.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 

12. Plán inventur na rok 2015 
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele 
s plánem inventur pro rok 2015, ve kterém je jmenována hlavní inventarizační komise         
  a dílčí inventarizační komise, a jeho dodatkem č. 1, ve kterém je jmenována komise 
likvidační. 
 

Usnesením č. 19 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Plán inventur na rok 2015 
a Dodatek č. 1 k plánu inventur na rok 2015 o jmenování likvidační komise. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 

13. Rozpočtová opatření  
Předsedkyně finančního výboru D. Šmatolánová seznámila zastupitele s rozpočtovým 

opatřením č. 8/2015 ze dne 10.9.2015 a č. 9/2015 ze dne 30.9.2015, jejichž schválení bylo 

vzhledem ke své výši  v kompetenci starosty obce. 

Dále informovala o obsahu rozpočtového opatření č. 10 ze dne 31.10.2015. 

 

Usnesením č. 20 zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 8/2015 ze dne 10. 9. 2015 a č. 9/2015 ze dne 30. 9. 2015 z pravomoci starosty a 
zároveň schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2015 ze dne 31.10.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 

 

14. Pravidla při poskytování individuálních dotací 
Zastupitelka ing. T. Švarcová seznámila přítomné s návrhem Zásad pro poskytování 



11 
 

individuálních dotací z rozpočtu obce Kratonohy a návrhem veřejnoprávní smlouvy                      

o poskytnutí dotace, které byly vypracovány finančním výborem obce, a jejichž znění bude 

zveřejněno také na webových stránkách obce. 

 

Usnesením č. 21 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Zásady poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu obce Kratonohy a návrh Veřejnoprávní smlouvy          
o poskytnutí dotace, které nabývají účinnosti dnem jejich schválení.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 

 

15. Žádosti, připomínky, různé 
Místostarostka obce seznámila přítomné s podáním výpovědi nájemní smlouvy na 

pronájem hostinských prostor v budově čp. 31 paní Gabrielou Smetanovou, ze dne 

30.10.2015. 

 

Usnesením č. 22 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vyvěšení záměru na 

pronájem prostor obecního hostince v budově Kratonohy čp. 31.  

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

 

 

16.  Diskuze 
Pan Košťál pochválil provedení úprav zelně na místním hřbitově (odstranění a ostříhání 

tůjí) a zároveň poukázal na nedostatky týkající se údržby zeleně a veřejného prostranství 

v obci. – odpověděla místostarostka obce, že v tomto ročním období se všichni pracovníci snaží 

v plném rozsahu svých pracovních možností. 

 

Pan Chalupa upozornil na popraskaný beton chodníku spojujícího obce Kratonohy                  

a Obědovice v místě mostkem, kde hrozí nebezpečí úrazu – odpověděla místostarostka obce, 

že tento podklad předá starostovi obce ke stavebnímu vyřešení závady 

 

dále upozornil na nedostatek parkovacích míst při fotbalových zápasech na místním 

sportovním hřišti. – odpověděla místostarostka obce, že předá tuto informaci nepřítomnému 

starostovi, zda by tato situace byla technicky a právně řešitelná. 

 

 

 



12 
 

Paní místostarostka závěrem připomněla přítomným termíny konání blížících se kulturních 

akcí, a to 21.11. 2015 – setkání seniorů mikroregionu v Praskačce, 28.11.2015 - adventní 

troubení s rozsvěcením vánočního stromu před budovou obecního úřadu v Kratonohách. 

 

 

 
 

17. Závěr 
Zasedání zakončila paní místostarostka obce ve 20,16 hodin a poděkovala všem přítomným 
za účast. 
 

 

Zápis vyhotoven dne 10.11.2015 

 

 

Podpisy: 

 

 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

 

 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

 

                                       …………………………………  dne ……………. 

 

 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


